平成１４年４月１７日

店

各     位

東京都目黒区中目黒２丁目６番２０号

楽 天 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 三 木 谷 浩 史

                           （コード番号：４７５５）

問い合わせ先 常務取締役財務経理部長

山 田  善 久

ＴＥＬ （０３）５７２０－３０４１

株式の分割（無償交付）及び新株引受権の権利行使価額の調整に関するお知らせ

平成１４年４月１６日開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し、下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成１４年８月１５日（木）付をもって、次のとおり普通株式１株を１０株に分割する。

(1) 分割により増加する 普通株式  900,851.94 株

株式数

(2) 分割の方法  平成１４年６月３０日（日）〔ただし、当日及び前日は名

義書換代理人の休業日につき、実質上は平成１４年６月

２８日（金）〕最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載さ

れた株主、並びに端株原簿に記載された端株主の所有株式

数を１株につき１０株の割合をもって分割する。

２．配当起算日   平成１４年１月１日

３．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

４．新株引受権の権利行使価額の調整

今回の株式の分割に伴い、当社発行の第２回無担保新株引受権付社債及び第３回無担保

新株引受権付社債の権利行使価額、並びに商法２８０条ノ１９の規定によるストックオプ

ション（新株引受権型）の権利行使価額を、平成１４年７月１日以降、次のとおり調整い

たします。

銘    柄 調整後権利行使価額 調整前権利行使価額

第２回無担保新株引受権付社債 2,500 円 25,000 円

第３回無担保新株引受権付社債 2,500 円 25,000 円

第１回新株引受権型ストックオプション 112,096 円 1,120,953 円

以    上

【ご参考】

１．株式分割後の発行済株式総数は、次のとおりとなります。

(1) 現在の発行済株式総数     100,094.66 株

(2) 今回の増加株式数     900,851.94 株

(3) 増加後発行済株式総数   1,000,946.60 株

２．株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成１４年４月１７日現在の資本金 16,406,732,649 円

３．同日の取締役会において、上記の株式分割に伴い、商法２１８条第２項の規定に基づき、当社

定款上の「発行する株式の総数」について、現行の 394,180 株を 3,547,620 株増加させ、

3,941,800 株に変更することを決議しております。